ini bisa dianggap sebagai pelengkap dari dua tingkat kebutuhan sebelumnya, dan

itu saling melengkapi dalam kehidupan mukallaf, yang difokuskan pada masalah

etika dan estetika dalam kehidupan.

Selain itu dalam buku Manajemen Bisnis Berbasis Pandangan Hidup Islam Fakhrur

al-Din Al-Razi (544-606 H/1149-1210 M) (dikutip Mas’ud, 2017) mengatakan bahwa ada

lima macam kebutuhan manusia seperti kebutuhan manusia menurut Maslow, antara lain:

1. Kebutuhan beribadah (mengabdi, menghamba), kebutuhan ini direalisasikan

sebagai bentuk beribadah kepada Allah SWT, seperti sholat, puasa, dan sebagainya